
 

 

COMUNE DI FRUGAROLO 

(Provincia di Alessandria) 
________________________ 

 

 

 

Determina del Responsabile 

del Servizio Tecnico Comunale 
 

 

N. 66/T/19 
 

OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA PER IL PAGAMENTO DEI CORRISPETTIVI DI CUI AL D.M. 

24/12/2014 - MODIFICHE IMPIANTISITCHE DELL'IMPIANTO FOTOVOLTAICO POSTO 

SUL TETTO DELLA SCUOLA PRIMARIA PAPA GIOVANNI XXIII. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO che:  

- a seguito dei lavori di “Riqualificazione energetica, adeguamento alla normativa sismica e manutenzione 

straordinaria dell’edificio adibito a Scuola Primaria Papa Giovanni XXIII” ove è installato un impianto fotovoltaico, 

è stata data comunicazione al GSE quale Gestore per i Servizi Energetici della modifica impiantistica ai sensi del 

D.M. 24 gennaio 2014; 

- al GSE per l’esame della pratica de quo citata, spetta un corrispettivo pari ad €. 61,04 oltre IVA 22% di €. 13,43 per 

complessivi €. 74,47; 

VISTO il Bilancio di Previsione 2019 approvato in data 29.03.2019 con Deliberazione del C.C. n. 7, dichiarata 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

PRECISATO che alla spesa complessiva dei lavori pari ad €. 74,47 sarà fatto fronte con i fondi di cui alla 

MISSIONE/PROGRAMMA 04.02-2/MACROAGGREGATO 02 del bilancio 2019/2021, esercizio finanziario 2019, 

gestione RESIDUI; 

DATO ATTO che non è necessaria l’acquisizione del Codice Identificativo di Gara (CIG), ai sensi della legge 13 agosto 

2010, n. 136, in quanto il versamento è in favore di un Ente Pubblico; 

RITENUTO pertanto procedere ad effettuare l’impegno di spesa della somma pari ad €. 74,47 IVA di legge inclusa, 

quale costo dovuto ai sensi del D.M. 24 dicembre 2014, relativo alle modifiche impiantistiche;  

VISTO: 

- lo Statuto del Comune; 

- il vigente regolamento di contabilità del Comune; 

- la Legge n. 241/1990 e s.m.i.; 

- il T.U.E.L. 267/2000 e s.m.i.; 

- la Legge n. 136 del 13.08.2010 “tracciabilità dei flussi finanziari”; 

- il D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.; 

- il Decreto Sindacale n. 3 del 31.05.2019; 

DETERMINA 

1) DI PROCEDERE, per quanto in premessa citato, ad impegnare la somma pari ad €. 74,47 IVA di legge inclusa, quali 

corrispettivi ai sensi del D.M. 24.12.2014 relativi alle modifiche impiantistiche dell’impianto fotovoltaico sito sul 

tetto della Scuola Primaria Papa Giovanni XXIII a seguito dei lavori svolti, a favore del GSE Gestore dei Servizi 

Energetici S.p.A., C.F./P.IVA 05754381001, con sede in via Maresciallo Pilsudski, 92 – 00197 Roma (RM);  

2) DI IMPUTARE la spesa complessiva di €. 74,47 alla MISSIONE/PROGRAMMA 04.02-2/MACROAGGREGATO 

02 del bilancio 2019/2021, gestione RESIDUI, esercizio finanziario 2019; 

3) DI ATTESTARE, ai sensi dell’art. 147 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., la regolarità tecnica del presente atto e la 

correttezza dell’azione amministrativa determinata dallo stesso;  

4) DI PUBBLICARE la presente determinazione all’albo pretorio comunale on-line per quindici giorni consecutivi ai 

sensi del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e sul sito web istituzionale dell’Ente ai sensi delle disposizioni previste dal 
D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.. 

 

Frugarolo, lì 20.06.2019 
 

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

         Geom. Alfredo Rosina 



 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

(ART. 153, COMMA 5, D.LGS. 267/2000 e s.m.i.) 
 

Si attesta che l’impegno di spesa pari a €. 74,47 da assumere con il presente provvedimento alla 

MISSIONE/PROGRAMMA 04.02-2/MACROAGGREGATO 02, del bilancio 2019/2021, gestione RESIDUI, 

esercizio finanziario 2019, ha garantita la copertura finanziaria. 
 

Frugarolo, lì 20.06.2019 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILE 

            Dott.sa Simona Bellini 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Il presente provvedimento viene pubblicato in copia all’Albo Pretorio on-line, sul sito www.comune.frugarolo.al.it, 
 

PER GG. 15 DAL 21.06.2019 AL 06.07.2019 
 

Frugarolo, lì 20.06.2019 
 

              IL SEGRETARIO COMUNALE 

                          Dott. Stefano Valerii 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE 
 

Frugarolo, lì _______________________ 

 

                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

                       __________________________________ 

 

 
 


